



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก)
หมู่ที่ ๗ บ้านกกกอก ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก) หมู่ที่ ๗ บ้านกกกอก ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๖๕๓,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๓๘๒ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๖๖๙,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุชาติ ยาวิษฐ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก) บ้านกกกอก หมู่ที่ ๗ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๓,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยรื้อผิวจราจร ค.ส.ล. เดิมออก มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๑.๐๐ ตร.ม. และรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒๔.๐๐ ตร.ม. พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๕.๐๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ๑ ข้าง กว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาว ๒๓๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๖๙,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภิญญา ศิลปะ	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสัทยา เวียงะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญญา ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายสัทยา เวียงะบก
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ข่อมสร้างถนน คสล.บ้านกกกอก ม.7 (สายบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึง สี่แยกบ้านกกกอก)
ปริมาณงาน รื้อผิวจราจร คสล. เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 231.00 ตรม. และ รื้อผิวจราจร ลาดยาง เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 924.00 ตรม.
 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 231.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,155.00 ตรม.
 พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้ง 1 ข้าง กว้าง 0.20 ม. ยาว 231.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
 ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกกกอก หมู่ที่ 7 ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	491,142.87	1.3624	669,133.04	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานราง	-		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			669,133.04	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			669,000.00	
	(หักแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

รวมพื้นที่ถนน 1,155.00 ตร.ม. รางคสล./ม. ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 579 บาท เฉลี่ย/ม. บ.

เรียน เพื่อโปรดพิจารณา

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสัทยา เวียงะบก)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นางภิญโญ ศิลปะ ปลัด อบต.โคราช
- นายจะเด็จ ไชยเสน ผู้อำนวยการกองช่าง
- นายสัทยา เวียงะบก นายช่างโยธาชำนานูญงาน

ประธานกรรมการฯ
 กรรมการ
 กรรมการ/เลขาฯ



เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางภิญโญ ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ ยาวิชญ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช



ผิวจราจร	คส.ล.	กว้าง	5	ม.	ยาว	231.00	ม.	หนา	0.15	ม.
----------	-------	-------	---	----	-----	--------	----	-----	------	----

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทาง	1,201.20	ตร.ม.		-	8.47	10,174.16	10,174.16	
	- งาน Benching		ลบ.ม		-			-	
2	งานดินตัด				-			-	
	- งานดินตัด		ลบ.ม		-			-	
	- งานตัดหินแข็ง	-	ลบ.ม		-			-	
3	งานดินถม	-			-			-	
	- งานทรายรองพื้น (ขนส่ง 20 กม.)	57.75	ลบ.ม	490.00	28,297.50	33.59	1,939.82	30,237.32	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม		-		-	-	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.						-	-	
	ท่อ คสล.Ø 0.30 ม.		ท่อน				-	-	
	ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.		ท่อน				-	-	
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร						-	-	
	- งานชุดรื้อผิวถนน คส.ล.เดิม หน้า 0.15 ม.	924.00	ตร.ม.			25.00	23,100.00	23,100.00	
	- งานชุดรื้อผิวถนน ลาดยาง .เดิม	231.00	ตร.ม.			11.85	2,737.35	2,737.35	
	รวม							63,511.49	

ผิวจราจร	คส.ล.	กว้าง	5	ม.	ยาว	231.00	ม.	หนา	0.15	ม.
----------	-------	-------	---	----	-----	--------	----	-----	------	----

ประมาณราคา..... 21,000 นายช่างโยธา
(นายลักตยา เวียงจะบก)